
N. 328 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 09/08/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione numero 328 del 09/08/2022

OGGETTO: PANE, ACCIUGHE E CERAMICA 2022 - IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI
SIAE PER N. 2 ESIBIZIONI MUSICALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

PREMESSO CHE:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024 e relativi allegati;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, sono state assegnate le risorse ai
responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione PEG 2022/2024;

 Il decreto del Sindaco nr. 27/2021 prot. 18427 del 31/12/2021 con il quale è stato nominato, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.
Lgs. nr. 267/200, il Responsabile del Settore Cultura, Turismo, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Demografici così come
definito dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

 La determinazione dirigenziale nr. 3 del 10/01/2019 con la quale sono stati nominati i responsabili di procedimento del Settore
Cultura e Turismo;

VISTE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 16/06/2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione

iniziative ed eventi estate 2022 – definizione indirizzi”, con la quale è stata approvata anche la realizzazione della
manifestazione dal titolo “pane, acciughe e ceramica,” prevista il 10 Agosto p.v;

- La determinazione di impegno di spesa del Responsabile del Settore Servizi al Cittadino n. 266 del 05/07/2022, avente ad
oggetto “Manifestazioni turistico culturali Albijazz…e gusta! e Pane Acciughe e Ceramica 2022”, con la quale si è provveduto
ad impegnare con l’Associazione “Rosso Pistacchio di Marzia Pistacchio” l’affidamento dell’organizzazione della terza edizione
della manifestazione “Pane Acciughe e Ceramica”;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere al pagamento dei diritti SIAE relativi a n. 2 esibizioni musicali previsti nella manifestazione di cui
sopra;



VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla SIAE – mandataria Savona, con sede in C.so Italia 11 – 17100 Savona, Cod. Fisc.: 01336610587,
trasmesso con mail prot. nr. 12557 dell’8/08/2022, ammontante a complessivi € 526,60, diritti di segreteria e iva al 22% compresi, quali
diritti dovuti per le esibizioni musicali di cui sopra inserite nell’ambito della manifestazione “Pane Acciughe e Ceramica 2022”;

ATTESA la disponibilità di fondi al capitolo, ai sensi dell’art. 163 del D. Legislativo 267/00:
1804060 “Spese per manifestazioni varie di promozione turistica – organizzazione manifestazioni” -
U.1.03.02.02.002 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale;

DATO ATTO di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il quarto grado, del
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti o organizzazioni
con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e
rilevato che il servizio in oggetto non è assoggettato alla normativa richiamata;

VISTO l’art. 9 D.L. 78/09 convertito in L. 102/09 si attesta che in base all’attuale normativa il programma dei pagamenti di spese
conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI PROVVEDERE all’assolvimento dei diritti SIAE dovuti per n. 2 esibizioni musicali nell’ambito dell’iniziativa “Pane, acciughe e
ceramica” prevista il 10 Agosto p.v., così come da preventivo trasmesso dalla SIAE – mandataria Savona, con sede in C.so Italia 11 –
17100 Savona, Cod. Fisc.: 01336610587, trasmesso con mail prot. nr. 12557 del 08/08/2022, ammontante a complessivi € 526,60, diritti
di segreteria e IVA al 22% inclusi;

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011,
le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

La somma di € 526,60 A favore di
S.I.A.E. – Mandataria di Savona

Cod. Fisc.: 01336610587

Causale Diritti SIAE per n. 2 esibizioni musicali nell'ambito dell'inziativa "Pane, acciughe e ceramica" 2022

Anno di
imputazione

2022 Capitolo PEG 1804060 Codice finanziario U.1.03.02.02.07.01

CIG ZB1376F971 Spesa ricorrente

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i conseguenti pagamenti del
presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n7/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

(gaboardi nadia) (SABATINI MARCELLA)

(firma apposta digitalmente)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


